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100 numer biuletynu Lidzbark.pl!

Oddaję w Państwa ręce 100 numer bezpłatnego biuletynu dla mieszkańców 
miasta i gminy  Lidzbark.pl! Niesamowita liczba. 100 wydań to było duże wyzwa-
nie. Mnóstwo ciężkiej pracy, ale też nagroda w postaci wspaniałych czytelników.  
100 wydań to 1 320 stron, które zajmują 43,5 GB. 11 230 plików w 1 924 folderach. 
Liczby niesamowite!

Na przestrzeni tych 100 numerów przeprowadziliśmy jedną zmianę formatu, papieru 
i kompleksową zmianę szaty graficznej. W odpowiedzi na sugestie naszych czytelni-
ków poza stałymi elementami, jak „Wieści z Urzędu”, „Kultura”, „Sport”, „Oświata” 
z czasem do biuletynu wprowadziliśmy także nowe elementy, takie jak rubryka „Se-
niorzy”, a ostatnio także cieszące się dużym zainteresowaniem artykuły z serii „Ocalić 
od zapomnienia”. Przez te 100 wydań wiele się wydarzyło. Byliśmy świadkami wielu 
zrealizowanych inwestycji i ciekawych wydarzeń.

Nasz biuletyn to ludzie. Szanowna Redakcjo, to zaszczyt z  Wami pracować.  
Mam nadzieję, że kolejne 100 wydań będzie dla nas równie owocne.

Drodzy czytelnicy, dziękujemy, że jesteście z nami.
 
 Burmistrz Lidzbarka
 Maciej Sitarek

Sponsorem tego 
numeru jest liczba 100, 
słownie: sto. 
Setny numer! 
Nie może być! 
Zatem: sto lat, sto lat… 
Nie, dopiero 9. 
Oj, zgubić się można, 
a świętować należy. 
Zatem do dzieła!

Świętujemy jubileuszowy, setny 
numer Biuletynu „Lidzbark.pl” 
w sposób dość… standardowy – 
po prostu proponujemy ten nu-
mer przeczytać! Przeczytać w ca-
łości. Redagowanie rozpoczęliśmy 
w 2015 roku. Może pora na zmia-
ny. Może Wy, drodzy Czytelnicy, 
zaproponujecie coś ciekawego? 
Czekamy na propozycje.

W  związku z  tak pięknym Ju-
bileuszem mamy dla Was małą 
niespodziankę. W  całym nakła-
dzie obecnego numeru ukryliśmy  
5 wyjątkowych numerów. Dla 
znalazców, który zgłoszą się z tym 
wyjątkowym numerem do Urzędu 
Miasta i Gminy w Lidzbarku prze-
widzieliśmy nagrody.
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Burmistrz z absolutorium i wotum zaufania 
23 maja odbyła się LIV Sesja Rady Miejskiej w Lidzbarku, podczas której Radni Rady Miejskiej w Lidzbarku przyznali Burmistrzowi Lidzbarka 
wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Burmistrz Lidzbarka Maciej Si-
tarek przedstawił zgromadzonym 
raport o  stanie Gminy, który za-
wierał szczegółowe dane finan-
sowe gminy oraz najważniejsze 
spośród wykonanych w 2022 roku 
inwestycji, wśród których znalazły 
się m. in. budowa stacji podnosze-
nia ciśnienia, termomodernizacja 
lidzbarskiej Przychodni Zdrowia, za-
kup samochodu bojowego dla OSP 
w Kiełpinach, modernizacja oświe-
tlenia ulicznego na Placu Hallera, 
przebudowa ulicy Brzozowej, mo-
dernizacja szkół podstawowych 
i  przedszkola miejskiego a  także 
szereg inwestycji zrealizowanych 
w ramach Funduszu Dróg Samo-
rządowych, Rządowego Funduszu 

Inicjatyw Lokalnych czy przy współ-
pracy z powiatem działdowskim.

W trakcie realizacji budżetu za 
2022 r. gmina osiągnęła dochody 
budżetowe w wysokości 84 856 
910,36 zł, wydatki budżetu Gmi-
ny przyjęto natomiast w kwocie 
90 365 625,62 zł. W 2022 roku 
Gmina Lidzbark pozyskała 17 160 
168,36 zł. środków zewnętrznych, 
m.in. z Rządowego Funduszu Roz-
woju Mieszkalnictwa, Unii Euro-
pejskiej, Funduszu Dróg Samo-
rządowych czy Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.

Budżet inwestycyjny w 2022 roku 
obejmował 65 zadań inwestycyj-
nych opiewających na kwotę pra-
wie 16 mln zł. 

– Pragnę bardzo serdecznie 
podziękować, wszystkim obec-
nym za współpracę w 2022 roku. 
Cieszę się, że w dzisiejszym gło-
sowaniu znalazły się głosy osób, 
których nie było w 2021 roku. Do-
ceniam te głosy. Doceniam naszą 
współpracę. Jest jeszcze jedna 
osoba, która łączy wszystkie wy-
datki, wszystkie jednostki, wszyst-
kie sprawy, a jest nią przywołana 
Pani Skarbnik, której pragnę bar-
dzo serdecznie podziękować za 
wyrozumiałość. Za to, że potrafi 
znaleźć dla nas zawsze rozwiąza-
nie każdej nawet bardzo trudnej 
sprawy i  życzę dalszej dobrej 
współpracy. – mówi Burmistrz 
Lidzbarka Maciej Sitarek
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W  przypadku suszy wyróżniamy 
kilka jej etapów. Pierwszym z nich 
jest susza meteorologiczna zwana 
również atmosferyczną. Stwier-
dzamy ją, kiedy przez dłuższy czas 
nie obserwujemy opadów lub ich 
deficyt — wyjaśnia Grzegorz Wa-
lijewski z  Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej. – Susza rol-
nicza, będąca następstwem suszy 
meteorologicznej, charakteryzuje 
się spadkiem wilgotności gleby 
poniżej wartości pozwalającej za-
spokoić potrzeby wodne roślin. Su-
sza hydrologiczna pojawia się, gdy 
przepływy w rzekach spadają poni-
żej pewnego określonego poziomu. 
W przypadku analiz IMGW-PIB jest 
to SNQ czyli średni niski przepływ 
z  wielolecia. Gdy w  wyniku czer-
pania zasobów wód poziemnych 
obniża się ich zwierciadło możemy 
mówić o suszy hydrogeologicznej – 
wylicza. Współczynnik dostępności 
wody w Polsce wynosi 1600 m3/
rok/mieszkańca (w  trakcie suszy 
wskaźnik spada nawet do 1000 
m3/rok/mieszkańca). Dla porów-
nania średnia w  Europie wynosi 
4500 m3/rok/mieszkańca a śred-
nia światowa  to 6000 m3/rok/
mieszkańca. Polska ze względu na 
położenie geograficzne i wynikające 
z niego m.in. niekorzystne warunki 
hydrologiczne ma niewielkie zasoby 
wodne, zajmuje jedno z ostatnich 
miejsc w  Europie pod względem 
zasobów wodnych. 

niskie stany wody
W całej Polsce ubywa wody. Więk-

szość stacji pomiarowych, które są 
zlokalizowane na rzekach, jest za-
znaczona na czarno. Oznacza to, 

Mamy suszę hydrologiczną i rolniczą
20 czerwca w całej Polsce obowiązywały 32 alerty dotyczące suszy hydrologicznej. Kiedy spojrzymy na mapę rzek, publikowaną przez 
IMGW, znaczna część jest zaznaczona jest na czarno — co oznacza niskie przepływy. Od 1 kwietnia do 31 maja stwierdzono suszę rolniczą 
we wszystkich 116 gminach województwa warmińsko-mazurskiego – w uprawach zbóż jarych, ozimych, truskawek, krzewów owocowych, 
rzepaku, rzepiku i drzew owocowych.

musimy zbierać deszczówkę!

Największy problem mamy z retencją. Według najnowszych staty-
styk retencja wody w Polsce jest na poziomie zaledwie 6%. Dla po-
równania, Hiszpania, którą bez wątpienia charakteryzuje cieplejszy 
klimat osiągnęła retencję na poziomie 45%. Gospodarstwa domowe 
powinny obowiązkowo zbierać deszczówkę, tworząc domowe systemy 
retencyjne. Takie zbieranie wody opadowej powinno znacząco odciążyć 
system wodny.  W Światowy Dzień Wody, 22 marca 2021 r., Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił drugą 
odsłonę programu „Moja Woda”. Wnioski o dotacje do 5 tysięcy złotych 
na przydomowe instalacje zatrzymujące wody opadowe i roztopowe 
można było składać do wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej. Obecnie alokacja środków w ramach Programu 
Priorytetowego „Moja Woda” została wyczerpana i nabór wniosków 
został zakończony. Planowane są kolejne nabory.

że stan wód w tych miejscach jest 
niski.  Z  powodu upałów i  braku 
długoterminowych opadów deszczu 
w Polsce rośnie liczba stacji hydrolo-
gicznych z bardzo niskim poziomem 
wody. Średnia temperatura z roku 
na rok jest coraz wyższe, a synop-
tycy przepowiadają na sierpień ko-
lejne rekordy ciepła. Z roku na rok 
poziom rzek jest coraz niższy, czego 
konsekwencją są wysychające przy-
domowe studnie, w których jakość 
wody również ciągle się pogarsza. 
Podobnie jest w przypadku pozio-
mu wód naszej rzeki Wel oraz rzeki 
Wkra. To najniższe zarejestrowane 
stany wody od kilkunastu lat. 20 
czerwca w całej Polsce obowiązują 
32 alerty dotyczące suszy hydrolo-

gicznej. Poziom naszych rzek: Wel 
i  Wkra jest obecnie tzw. strefie 
stanów niskich. Poziom rzeki Wel 
mierzony w  Lidzbarku, na dzień 
26 czerwca wynosi zaledwie 37cm. 
Poziom wody w naszych jeziorach 
wcale nie wygląda lepiej.

suszowe do listopada
Resort rolnictwa poinformował 

o przedłużeniu do 16 listopada ter-
minu składania wniosków o udzie-
lenie pomocy przez producentów 
rolnych, w których gospodarstwach 
wystąpiły szkody spowodowane 
w  tym roku suszą lub powodzią, 
które objęły co najmniej 30% da-
nej uprawy.  Wnioski o oszacowanie 
strat w uprawach rolnych spowo-

dowanych przez suszę (nie dotyczy 
szkód w środkach trwałych spowo-
dowanych suszą) producenci rolni 
mogą składać wyłącznie za pomocą 
publicznej aplikacji. Za pomocą tej 
aplikacji producent rolny, korzysta-
jąc z własnego Profilu Zaufanego, 
określa zakres i stopień strat spowo-

dowanych przez suszę w uprawach 
rolnych w  swoim gospodarstwie 
rolnym. Sporządzanie protokołu od-
bywa się wyłącznie przez aplikację, 
tzn. bez udziału komisji gminnych 
szacujących straty, powołanych za-
rządzeniami właściwego miejsco-
wo Wojewody.
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Brakuje wody i trudniej utrzymać jej jakość
Gdy opadów jest niewiele, a temperatury są coraz wyższe samorządowe spółki komunalne walczą z niewystarczającą ilością wody 
a także jej jakością. Taka sytuacja ma miejsce także w naszej gminie. Pomóc mogą ograniczenia zużycia wody oraz zakazy 
podlewania ogrodów czy napełniania basenów. Planowane są także montaże lamp UV oraz modernizacje SUWów.

musimy oszczędzać wodę!

Ze względu na konieczność utrzymania ciągłości dostaw wody do 
odbiorców w ramach systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę wpro-
wadza się przepisy porządkowe. Mając na względzie przedłużającą się 
suszę, zwiększony pobór wody oraz występujące coraz częściej problemy 
z dostępem do wody pitnej, prosimy o racjonalne korzystanie z wody 
oraz ograniczenie używania wody do podlewania ogródków, upraw 
roślinnych, napełniania basenów, czy mycia pojazdów mechanicznych. 
Prosimy o zaprzestanie wykorzystania wody w wymienionych powyżej 
celach w godzinach od 6 do 22. 

Poziom wód w Polsce drastycz-
nie spada, a wilgotność gleby jest 
na przerażająco niskim poziomie. 
Problem występuje przede wszyst-
kim w  mniejszych miejscowo-
ściach. W czerwcu kryzys z wodą 
dotknął także Miasto i Gminę Lidz-
bark. W SUW Dłutowo doszło do 
skażenia jednej z 3 studni bakterią 
z grupy E. coli a w lidzbarskim wo-
dociągu (Wlewsk i Miłostajki) ze 
względu na zanieczyszczenie mi-
krobiologiczne – sanepid poinfor-
mował o warunkowej przydatność 
wody do spożycia. 

suw Dłutowo
10 czerwca przekazano mieszkań-

com komunikat zgodny z  decyzją 
HK.9020.10.45.2023 o  skażeniu 
wody bakterią E. coli. Informacje 
otrzymali sołtysi, komunikat został 
zamieszczony w tablicach informa-
cyjnych na terenie sołectw, na stro-
nach internetowych, facebooku. 
Dodatkowo rozesłano wiadomości 
o  niezdatności wody przez Ser-
wis SMS prowadzony przez UMiG 
w Lidzbarku. W związku ze skaże-
niem wody podjęte zostały działa-
nia mające na celu zabezpieczenia 
mieszkańców korzystający z  wo-
dociągu w  Dłutowie. Mieszkańcy 
Nowego i Starego Dłutowa, Waw-
rowa, Zdrojka, Nicka, Marszewnicy, 
Adamowa, Biernaty, Nowego Dwo-
ru, Bełku, Nowego Zielunia i Nowe-
go Dworu Leśniczówka. Wieczorem, 
tego samego dnia wydano miesz-
kańcom 5 litrowe butelki z wodą. 
Uruchomiono także beczkozowy. 
Trzeba zaznaczyć, że woda pocho-
dziła z miejsca poboru wskazanego 
przez sanepid, a woda dostarczona 
do mieszkańców Dłutowa i okolicz-
nych miejscowości została wcześniej  
przebadana. Tego samego dnia 

PGK Lidzbark przystąpiło do płuka-
nia sieci w celu usunięcia skażenia 
wodociągu. Odbyło się posiedzenie 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kry-
zysowego, w którym uczestniczyło 
kierownictwo urzędu i PGK oraz pra-
cownicy merytoryczni. Omówiona 
została obecna sytuacja i przyjęty 
został plan działania. PGK Lidzbark 
stworzyło harmonogram i system 
dostaw wody pitnej do mieszkań-
ców. W trasę wyjechały dwa becz-
kowozy, a woda dostarczana była 
codziennie. Dodatkowo burmistrz 
Lidzbarka podjął decyzję o dostar-
czaniu mieszkańcom codziennie 
wody w 5 litrowych baniakach. 23 
czerwca Sanepid poinformował, że 
woda z wodociągu publicznego Dłu-
towo jest znów zdatna do spożycia. 

suw lidzbark
22 czerwca  wpłynęło pismo z sa-

nepidu o warunkowej przydatność 
wody do spożycia przez ludzi z wo-
dociągu publicznego Lidzbark. PGK 
Sp. z o.o. Lidzbark poinformowało, 
że w  lidzbarskim wodociągu po-
twierdzono zanieczyszczenie mi-
krobiologiczne. Należy dodać, że 
zanieczyszczenie wykryto jedynie 
w dwóch punktach - Wlewsk i Miło-
stajki. Służby zaleciły picie wody po 
wcześniejszym przegotowaniu. Wo-

dociąg zaopatruje w wodę Miasto 
Lidzbark oraz następujące wsie: Ja-
mielnik, Bryńsk, Bryńsk Szlachecki, 
Klonowo, Wlewsk - Wieś, Wlewsk 
- Osada, Słup, Cibórz - Osada, Ci-
bórz- Wieś, Miłostajki, Nadleśnic-
two Lidzbark, Zalesie, Podcibórz, 
Koty, Ostrowy-Wieś, Bełk Kolonia 
gm. Lidzbark oraz Buczkowo gm. 
Górzno, Czarny Bryńsk gm. Górz-
no. Informacje zostały przekazane 
mieszkańcom przez serwis sms, 
tablice informacyjne, stronę www 
i media społecznościowe. PGK Lidz-
bark podjęło już działania w postaci 
płukania sieci wodociągowej. Aktu-
alnie woda w Lidzbarku i miejsco-
wościach zasilanych z  wodociągu 
Lidzbark jest warunkowo zdatna do 
spożycia po przegotowaniu. Prze-
gotowania wymaga także woda 
do przygotowania posiłków, mycia 
warzyw i  owoców, mycia zębów, 
mycia naczyń, kąpieli noworodków 
i niemowląt. Bez przegotowania na-
tomiast woda może być stosowa-
na do codziennego mycia, prania 
odzieży, prac porządkowych.

 modernizacja i oszczędzanie 
wody 
W drugim kwartale tego roku po-

bór wody w  naszej gminie wzrósł 
o 100%. Susza oraz sezon turystycz-

ny spowodowały, że nawet wybu-
dowana w zeszłym roku stacja pod-
noszenia ciśnienia nie była w stanie 
się napełnić. Przed nami moder-
nizacje Stacji Uzdatniania Wody  
w Jeleniu, Dłutowie oraz Lidzbarku. 
Modernizacja sieci wodno-kanaliza-
cyjnej w Gminie Lidzbark polegać 
będzie także na likwidacji tzw. wą-
skich gardeł na sieci wodociągo-
wej, które powodują ograniczenia  
w dostawie wody oraz montażu 
sterylizatorów. Likwidacja przewę-
żeń na sieciach pozwoli na dostar-
czenie wymaganej ilości wody do 

najdalej oddalonych miejscowości. 
Obecnie trwają ostatnie prace nad 
programem funkcjonalno-użytko-
wym. PGK Lidzbark wspiera się tak-
że fachowcami w dziedzinie wodno-
-kanalizacyjnej z UWM w Olsztynie. 
Z eksperymentalnej prognozy długo-
terminowej temperatury i opadu wy-
nika, że w lipcu i sierpniu bieżącego 
roku w całej Polsce średnia miesięcz-
na temperatura powietrza powinna 
kształtować się powyżej średniej z lat 
1991–2020, lecz miesięczna suma 
opadów nie powinna odbiegać od 
normy z lat ubiegłych.
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Amfiteatr Miejski oficjalnie otwarty

W piątek, 26 maja uroczystego 
przecięcia wstęgi z gospodarzem 
Burmistrzem Lidzbarka Maciejem 
Sitarkiem na czele dokonali zapro-
szeni goście. Po części oficjalnej 
czekało nas popołudnie pełne 
artystycznych atrakcji: Koperni-
kańska Strefa Nauki i  Animacji, 
Kabaret Dudek w  wykonaniu 
UTW w Lidzbarku, występ Stefa-
no Terrazino, a także Laser SHOW 
i wiele innych.

W  sobotę zanim muzyka roc-
kowa zagościła na naszej nowo 
otwartej scenie, pokaz swoich 
umiejętności freestylu z piłką za-
prezentował Mistrz Polski w  tej 
dyscyplinie – Miłosz Stopiński. 
W międzyczasie na najmłodszych 
czekały stoiska naukowe, park 
astronomiczny, strefa animacji 
oraz kino sferyczne. A wieczorem 
zaczęła się prawdziwa uczta mu-
zyczna Koncert zespołu Epizod 
oraz Transtime. Na koniec wszyscy 
mogli podziwiać kosmiczne tajem-
nice przez teleskop. Tyle atrakcji 
w ciągu tylko jednego dnia w lidz-
barskim Amfiteatrze!

Jaki powinien być idealny Dzień 
Dziecka? Pełen wrażeń, dobrej 
zabawy i słodkości! I taki właśnie 

Z pewnością obiekt ten stanie się centrum kulturalnym i miejscem wypoczynku dla mieszkańców oraz turystów. 
Program imprez i atrakcji dla całych rodzin sprawią, że obiekt będzie tętnił życiem przez cały sezon.

był Gminny Dzień Dziecka w na-
szym amfiteatrze.

Kopernikańska Strefa Nauki 
i  Animacji, Festiwal Maskotek, 
żołnierze z 42. Batalionu Lekkiej 
Piechoty w  Morągu, dmuchane 
zamki, czary mary w wykonaniu 
Mago Magic Show – Iluzjonista 
Bartosz Szubert, a  ci najodważ-
niejsi mogli nawet wznieść się 
w niebo balonem. Na to wszystko 
ukochany dziecięcy zespół – Małe 
TGD. Oprócz wyjątkowej muzyki 

i świetnego przesłania, mieliśmy 
okazję spędzić popołudnie pośród 
fantastycznych ludzi. 

Było tak wyśmienicie, że już nie 
możemy doczekać się kolejnego 
Dnia Dziecka. A to wszystko w związ-
ku z Weekendem z Kopernikiem re-
alizowanego w ramach inwestycji 
pn. „Przywrócenie wartości użytko-
wej i funkcji kulturalno-rozrywkowej 
w  parku sportowo-rekreacyjnym 
w Lidzbarku” ze środków RPO WM 
na lata 2014-2020.



str. 7Wieści z Urzędu

Jagodowa, Malinowa, 
Szmaragdowa, 
Graniczna i Jodłowa. 
Kolejne nazwy ulic 
w Jamielniku
Jamielnik zyskał kolejne pięć nazw ulic. Po Szmaragdowej, Bursztynowej, 
Diamentowej, Konwaliowej i Złotej przyszedł czas na nadanie  
nazw kolejnym ulicom. 

Jak do pana dojechać? „To droga 
pierwsza po lewej za klonem na 
rogu, potem kilometr prosto i po 
prawej”. Dotarcie bez nawigacji (a 
i ta potrafi zawieść) bywa skompli-
kowane, zwłaszcza gdy brakuje cha-
rakterystycznych punktów. Niekiedy 

od czasu dojazdu może zależeć ży-
cie. W związku z tym w marcu Radni 
podjęli pierwszą uchwałę wprowa-
dzającą nazwy ulic, na ostatniej se-
sji w czerwcu – kolejną. Dzięki temu 
Jamielnik ma obecnie 10 nazw ulic. 
A na tym nie koniec. W planie wpro-

wadzenie jest kolejnych nazw, które 
mieszkańcy sami wybiorą na naj-
bliższych spotkaniach. Mieszkańcy 
otrzymali od Urzędu nowe tabliczki 
z nazwami ulic i numerami domów, 
dzięki czemu cały Jamielnik będzie 
spójnie oznakowany.

Na ostatniej sesji Radni Rady 
Miejskiej przyjęli uchwałę w 
sprawie upamiętnienia historii 
Dłutowa i okolic poprzez wznie-
sienie pomnika ku czci obrońców 
Ojczyzny i polskości oraz ofiar oku-
pacji i zaborów, wykonania tablicy 
oraz reprodukcji obrazu. Budowa 
pomnika będzie nie tylko upa-

miętnieniem ofiar poniesionych 
dla kraju, ale także wyrazem sza-
cunku dla ich zaangażowania w 
odbudowę Ojczyzny. Dzięki środ-
kom przekazanym przez Urząd 
Miasta i Gminy w Lidzbarku, a 
także Starostwo Powiatowe na 
pomniku usytuowana zostanie 
pamiątkowa tablica, ustawiony 

zostanie także maszt, na którym 
powiewać będzie flaga. 

Na kolejnej sesji przyjęta zostanie 
uchwała wprowadzająca składkę 
w formie darowizny, którą przepro-
wadzili mieszkańcy Dłutowa i okolic. 
Udało im się zebrać ponad 15 tysięcy 
złotych, które z pewnością ubogacą 
powstające miejsce pamięci. 

40 tysięcy zł od samorządów 
na miejsce pamięci 
w Dłutowie

Wyższe diety dla sołtysów 
i przewodniczących 
zarządu osiedla

Zarówno Lidzbark jak i cała Gmina pełna jest kapliczek i miejsc pamięci, 
o których nie każdy z nas pamięta. O takie miejsce wzbogaci się wkrótce 
o nowe miejsce pamięci.

Sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli pełnią swoją funkcję społecznie. 
Dieta stanowi formę rekompensaty czasu poświęconego na udział 
w sesjach Rady Miejskiej, zebraniach sołeckich czy spotkaniach 
w Urzędzie Miasta.

Na minionej sesji Rady Miejskiej Radni podęli uchwałę w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet 
sołtysom i przewodniczącym zarządu osiedla. Z tytułu wykonywania swoich obowiązków Radni przyznali dietę 
miesięczną w formie ryczałtu w wysokości 500 zł.
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Ładowanie trwa. Wygodnie, ekologicznie i ekonomicznie
Pierwsza w powiecie publiczna dwustanowiskowa 
ładowarka do samochodów elektrycznych 
w Lidzbarku wystartuje już w lipcu.

Stacje ładowania samochodów 
elektrycznych na parkingach to co-
raz bardziej popularne, ale przede 
wszystkim potrzebne rozwiązanie. 
Zarówno w kontekście mieszkańców, 
jak i  z  punktu widzenia turystów, 
którzy chcą ładować swoje samo-
chody elektryczne podczas zwiedza-
nia, odpoczywania czy korzystania 
z atrakcji turystycznych. Ładowarka 
znajduje się na terenie parkingu przy 
ul. Działdowskiej. Z punktu widzenia 
podróżnych jest to idealne miejsce, 
aby pozostawić na nim swojego pod-
łączonego do ładowania „elektryka”, 
gdyż parking znajduje się praktycznie 
w centrum. 

Bez problemu znajdą nas podróżni 
przemierzający Polskę, gdyż można 
nas znaleźć na ogólnodostępnej ma-
pie stacji ładowania samochodów 
elektrycznych. Punkt dostępny jest 
całodobowo. Umożliwia to podła-
dowanie baterii w częściowo rozła-
dowanych pojazdach. Możliwe jest 
również pozostawienie samochodu 
na całą noc, co pozwoli na pełne na-
ładowanie.

Z ładowarek skorzystać mogą nie 
tylko samochody, ale również e-hulaj-
nogi, skutery czy rowery elektryczne. 
Żeby szybko, łatwo i wygodnie korzy-
stać z ładowarki ORLEN wystarczy po-
brać aplikację ORLEN Charge.

Kolejne inwestycje na terenie miasta.

ul. Polna
Ruszamy z  przebudową ul. Polnej, na odcinku od skrzyżowania  

z ulicą Brzozową do samego przejazdu kolejowego. Umowa z przed-
stawicielem wykonawcy na realizację inwestycji podpisana  Droga 
wyremontowana zostanie na całej długości 530 metrów. Odtworzony 
zostanie próg zwalniający i przejście dla pieszych. Droga stanie się 
bardziej bezpieczna zarówno dla kierowców, jak i dla pieszych.

„ogróDek sPołeczny” na ul. JeleńskieJ
Projekt „Zagospodarowanie działki nr 521/22 przy ul. Jeleńskiej w Lidzbarku” otrzymał maksymalne 

dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur”.
W ramach dofinansowania powstanie „ogródek społeczny” przy ul. Jeleńskiej dla lokalnej społeczności, 

będący miejscem dostosowanym do osób z niepełnosprawnościami (brak barier architektonicznych) oraz 
uwzględniający technologię odnawialnych źródeł energii (oświetlenie led zasilane energią z odnawialnych 
źródeł energii).

Wyłoniony projekt ma wpływ na poprawę stanu środowiska i jednocześnie wpisuje się w cele Programu 
Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030 - ochrona klimatu i jakości 
powietrza oraz zasoby przyrodnicze 

Spośród 31 wniosków złożonych sejmik województwa warmińsko-mazurskiego podjął decyzję o wsparciu 
20 gmin o łącznej wysokości 500 tys. zł.

Remonty, remonty, 
remonty 
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10 milionów złotych na ścieżki rowerowe!

W Lidzbarskim Amfiteatrze odby-
ło się podsumowanie akcji, w któ-
rej udział wzięła rekordowa liczba 
uczestników. Z  6 szkół na terenie 
Gminy Lidzbark rywalizowało ze 
sobą aż 629 uczestników, którzy 
wspólnie wykręcili 16 736 przejaz-
dów. Nagrody dla szkół wspólnie 
z Burmistrzem Lidzbarka Maciejem 
Sitarkiem wręczyli Starosta Dział-
dowski Paweł Cieśliński, Dyrek-
tor Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Olsztynie Waldemar Królikowski 
oraz Bogdan Bartnicki – Dyrektor 
Departamentu Infrastruktury i Geo-
dezji w Urzędzie Marszałkowskim, 
który przywiózł dla Lidzbarka wy-
jątkową niespodziankę i  nagrodę 
– 10  000  000 milionów złotych 
na budowę ścieżek rowerowych. 
Wszystko w  ramach dodatkowe-
go konkursu ogłoszonego przez 

Marszałka Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego Gustawa Marka 
Brzezina dla najbardziej zaangażo-
wanej w akcję w naszym wojewódz-
twie Gminy. Dzięki temu już wkrótce 
nasze najbliższe otoczenie wzbogaci 
się o nowe trasy dla rowerzystów. 

w akcji udział wzięli:
• Szkoła Podstawowa nr 1 im.  

T. Kościuszki w Lidzbarku
• Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Szarych Szeregów w Lidzbarku
• Szkoła Podstawowa im. H. 

Sienkiewicza w Starym Dłutowie 
• Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kiełpinach
• Niepubliczna Szkoła Podsta-

wowa im. Wincentego Witosa 
w Wąpiersku.

• Szkoła Podstawowa w Bryńsku

W  tym roku najlepszą szkołą 
okazała się Szkoła Podstawowa 
w Bryńsku.

– Przez cały maj byliśmy świad-
kami jak uczniowie dzielnie poko-
nywali drogę do szkoły na rowe-
rach, deskorolkach, hulajnogach, 
a w ślad za nimi ich rodzice. Jest 
mi niezmiernie miło, że w akcję po 
raz kolejny zaangażowało się tylu 
uczniów i nauczycieli. Mam nadzie-
ję, że w przyszłym roku będzie Was 
jeszcze więcej – mówi Burmistrz 
Lidzbarka Maciej Sitarek. 

Rowerowy Maj to kampania 
promująca zdrowy tryb życia 
i zrównoważoną mobilność wśród 
uczniów oraz grona nauczyciel-
skiego, która idealnie wpisuje 
się w walory naszego miasteczka.  
Do zobaczenia już za rok!

A to wszystko dzięki udziałowi Lidzbarka w akcji Rowerowy Maj, którą podsumowaliśmy w czerwcu. W poniedziałek, 19 czerwca 
podsumowaliśmy piątą, jubileuszową edycję akcji Rowerowy Maj. Okazało się, że Lidzbark wykręcił w tym roku szkolnym najwięcej 
kilometrów w województwie za co otrzyma… 10 milionów złotych z przeznaczeniem na ścieżki rowerowe.
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Wspólne świętowanie 
Krwiodawców 
i Osiedla Skarpa 

Nowe rzeźby 
nad Małym 
Jeziorkiem

Pokaz taekwondo, ognisko, grill, pomiar ciśnienia 
i cukru, dmuchana zjeżdżalnia i popcorn. To tylko 
kilka z wielu atrakcji, które zaserwowała nam 
Rada Osiedla Skarpa wraz z PCK Działdowo 
i HDK Lidzbark. 

Plener rzeźbiarski 
to wydarzenie jest 
okazją do podejrzenia 
kunsztu rzeźbiarskiego 
zarówno przez naszych 
mieszkańców, jak 
i turystów. Ostatni 
plener rzeźbiarski 
odbył się w Lidzbarku 
blisko 14 lat temu, 
a rzeźby które wtedy 
powstały delikatnie 
dotknął już ząb czasu. 

Zabawy i animacje dla najmłod-
szych zapewnione przez pracowni-
ków MOSiR Lidzbark oraz MGOK 
Lidzbark cieszyły się niezwykłym 
powodzeniem. Śmiechom dzie-
ci i  oklaskom rodziców nie było 
końca. Przy okazji festynu inte-
gracyjnego zakończyliśmy również 
Plener Rzeźbiarski, który odbywał 
się od 28 maja aż do 2 czerwca 
w Parku Sportowo-Rekreacyjnym 
nad Małym Jeziorkiem. Burmistrz 
Lidzbarka Maciej Sitarek wręczył 
wówczas rzeźbiarzom podzięko-
wania i sam został obdarowany 
przez nich pięknymi rzeźbami. 
Wydarzeniu towarzyszyło również 
symboliczne otwarcie Parku przy 
ulicy Chmielnej, który powstał za 
sprawą głosowania mieszkańców 
w Budżecie Obywatelskim 2022. 
Zaproszeni goście posadzili krzewy 
oraz sadzonki lawendy, które będą 
ozdobą wejścia do Przychodni od 

Już w  lipcu nowe rzeźby znajdą 
swoje miejsce. Tym razem gościli-
śmy pięciu rzeźbiarzy z całej Polski. 
Dłuta i piły łańcuchowe słychać na 
terenie całego Parku Sportowo-Re-
kreacyjnego nad Małym Jeziorkiem. 
W pracach pomagał również nasz 
lokalny artysta, pan Marek Ostrow-
ski. W plenerze uczestniczyły także 
dzieci naszych szkół podstawowych, 
przedszkoli, żłobka, a także seniorzy  
z Dziennego Domu Senior +. Kto 

wie, być może pasja zostanie za-
szczepiona u  młodych pomocni-
ków i  tym samym powiększy się 
grono miejscowych rękodzielni-

ków. Podczas Pleneru powstało  
5 rzeźb, które będą zdobić oko-
lice Kawiarni Cittaslow i  Małego  
Jeziorka.

strony ulicy Chmielnej. Pojawiły 
się również dwie, piękne donice 
z kwiatami oraz ławki dla pacjen-
tów Ośrodka Zdrowia. 

Jednym z  głównych motywów 
wydarzenia było podziękowanie 
Krwiodawcom, którzy oddając krew, 

codziennie ratują innym życie, jak 
również uświadomienie, że krew to 
dar który mimo, że ma go każdy, 
to wielu go potrzebuje, a  odda-
ją go nieliczni. W trakcie imprezy 
wręczono upominki i nagrody dla 
dzieci, które wzięły udział w kon-

kursie plastycznym. Piknik przecią-
gnął bardzo dużą ilość osób, w tym  
turystów i  wczasowiczów oraz 
mieszkańców. Organizatorzy Pikniku 

dziękują Burmistrzowi Lidzbarka za 
wsparcie finansowe oraz lokalnym 
przedsiębiorcom za pomoc przy or-
ganizacji wydarzenia.
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Jak rozpoczęcie wakacji to tylko w Lidzbarku
Festiwal lata – muzyczne powitanie wakacji, czyli kolejne wydarzenie kulturalne odbywające się w Amfiteatrze nad Małym Jeziorkiem. 
Ostatni czerwcowy weekend minął w Lidzbarku pod znakiem kulturalnej podróży w czasie, łączącej tradycję ludowego  
tańca i śpiewu ze współczesnymi technikami wokalnymi i ruchem scenicznym.

Piątek to przede wszystkim występy 
wokalne. W rolach głównych zapre-
zentowali się Dr.SWAG i  Miły mo. 
Kulturalną podróż zakończył pokaz 
ognia. Widowisko oparte zostało 
na staropolskich, warmińskich i ma-
zurskich legendach oraz podaniach. 
Podczas pokazu mogliśmy podziwiać 
solowe, dwójkowe i grupowe popi-
sy tancerzy z najróżniejszymi narzę-
dziami do ujarzmiania ognia. Całość 
zwieńczył widowiskowy pokaz «Fu-
ria Iskier».

W sobotę gościem specjalnym był 
świetnie wszystkim znany GROMEE 
z zespołem, jeden z najpopularniej-
szych DJ-ów i producentów muzycz-
nych w Polsce. Artyście towarzyszyła  

Marta Gałuszewska – zwyciężczyni 
ósmej edycji programu The Voice 
of Poland. Tego dnia Zespół Pieśni 
i  Tańca «Kortowo» Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego, od lat czer-
piący natchnienie z tradycji ludowej 
zachwycił widzów swoim śpiewem 
i tańcem. Zespół przedstawił wido-
wisko z regionu warmińskiego, jak 
również pieśni i tańce ludowe z tere-
nów niemalże całej Polski.

W  ostatni dzień festiwalu Zespół 
Pieśni i Tańca Jedwabno wystąpił na 
scenie Amfiteatru, a ten wspaniały 
weekend zakończył się koncertem 
znanego i  lubianego barda Pawła 
Szymańskiego. Było wesoło, koloro-
wo i letnio.
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Rozpoczął się sezon imprez 
plenerowych w gminie

Za nami kolejna garażówka

Noc Świętojańska w Klonowie zainaugurowała wakacje  
oraz imprezy tematyczne w naszej gminie.

Każdy z nas ma w szafie dawno zapomniane przedmioty, z których już nie korzysta, a mogłyby dać jeszcze wiele radości nowemu 
właścicielowi. W ostatni weekend czerwca nasi mieszkańcy mieli okazję znaleźć dla nich nowy dom. 

A  wszystko to za sprawą wy-
przedaży garażowej zorganizo-
wanej przez Osiedle Centrum 
przy Bulwarze nad Welem. Tak 

jak w  zeszłym roku mieszkańcy 
mogli sprzedać wszystko, czego 
już nie potrzebują. Dzięki temu 
wydarzeniu rzeczy, które zalega-

ły w szafach, garażach, strychach 
i piwnicach mogły otrzymać nowe 
„życie”. Jedni mogli pozbyć się 
niepotrzebnych rzeczy ze swoich 

domów, inni nabyć je w atrakcyj-
nych cenach. Garażówka to bar-
dzo dobra nauka ekonomii dla 
najmłodszych, ale też znakomita 

okazja do wzmocnienia postaw 
ekologicznych. Mamy nadzieję, 
że ta akcja wpisze się już na stałe 
w program wydarzeń Lidzbarka.

Obchodom letniego przesile-
nia towarzyszyły liczne konkur-
sy, zabawy, znakomita oferta ga-
stronomiczna i  niepowtarzalna, 
serdeczna atmosfera. Najmłodsi 
jak zwykle mieli okazję skorzystać 
z  licznych atrakcji. Wielka zjeż-
dżalnia, kule dmuchane i wodne, 
słodkości, konkursy z nagrodami, 
to tylko niektóre z atrakcji, które 
przygotowane zostały dla milu-
sińskich Wielkim zainteresowa-

niem cieszyła się tradycyjna już 
loteria. 

Wyjątkową chwilą było nagro-
dzenie wyjątkowych kobiet i męż-
czyzn, którzy obok codziennych 
obowiązków znajdują czas na to, 
aby wspierać lokalne inicjatywy 
działając na rzecz sołectwa. 

Plenerową imprezę zakończyła 
wspólna zabawa pod chmur-
ką i obietnica powtórki w  przy-
szłym roku.
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90-lecie OSP KSRG Kiełpiny

Lidzbark na Festiwalu Cittaslow w Ornecie

Wielkie gratulacje dla Druhów i Druhen z tej, jakże zasłużonej jednostki. Dziękujemy za Waszą służbę, za ciągłą gotowość  
do niesienia innym pomocy, za udział w akcjach i nieustający rozwój. 

Morze stoisk, góra tradycji i kopalnie inspiracji! Wszystko w pomarańczowej atmosferze i przy dźwiękach dobrej muzyki. Tak w dwóch 
zdaniach można podsumować doroczny XIV Festiwal Miast Cittaslow Polska odbywający się w liczącej 710 lat gościnnej Ornecie.

Jubileuszowe uroczystości rozpo-
częła msza święta w kościele pa-
rafialnym, po której uroczystym 
pochodem w rytm Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lidzbarku pod kierun-
kiem kapelmistrza Grzegorza Or-
łowskiego zgromadzeni przeszli do 
siedziby OSP. W orszaku poza pocz-
tami sztandarowymi jednostek 
OSP z terenu Gminy Lidzbark oraz 
z  zaprzyjaźnionych i  ościennych 
jednostek, udział wzięli przedstawi-
ciele Państwowej Straży Pożarnej, 
władz samorządowych, samorzą-
du powiatu działdowskiego, lasów 

państwowych, przedstawiciele 
lokalnych firm oraz mieszkańcy. 
Uroczysty apel rozpoczął się złoże-
niem meldunku Prezesowi Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego druhowi Gustawowi Mar-
kowi Brzezinowi. Kolejnym punk-
tem było odegranie hymnu oraz 
podniesienie flagi państwowej. 
Historię jednostki przedstawił 
druh Stanisław Machujski, który 
podziękował również Burmistrzo-
wi Lidzbarka Maciejowi Sitarkowi 
za wieloletnią pomoc dla jednostki 
z Kiełpin. Następnie miało miejsce 

Burmistrzowie i inni przedstawicie-
le 36 Miast Cittaslow, małych miast, 
w  których życie toczy się powoli, 
uczestniczyli w  Walnym Zgroma-
dzeniu Cittaslow Polska W trakcie 
konferencji zaprezentowały się dwa 
nowe miasta: Biała Piska i Golub 
Dobrzyń i jednogłośnie zostały za-
rekomendowane. Ponowną recer-
tyfikację przeszły: Barczewo, Dobre 

Miasto i Gołdap. My za to dumnie 
prezentowaliśmy nasz transparent 
na Paradzie Ślimaka. 

Nasze stoisko, jak zwykle cie-
szyło się popularnością, a  to za 
sprawą swojskich smaków i zapa-
chów. Z całego serca dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do stworzenia naszego wspania-
łego kramu promocyjnego:

• Koło Gospodyń Wiejskich He-
lenki z Miłostajki, dziękujemy za 
obecność, pyszny bigos i słodkości

• Piekarnia GS Lidzbark za świe-
żutkie pieczywo

• Sery z  Jelenia za sery, serki 
i sereczki

• Mleczarnia Lidzbark za nasz 
tradycyjny, słynny Ser Welski, 
twarożek i śmietanę

• Wojtek Cybulski Sołectwo Wą-
piersk za aromatyczne trunki 

• RyBaśka – Restauracja Rybna 
za rybki w każdej postaci

• Masarnia Kamiński najlepszą 
zagryzkę

• Koło Gospodyń Wiejskich 
w Dłutowie za zdrowotne i pyszne 
soki i syropy

• Wlewsk za naleweczki

• Zespół Szkół im. Króla Włady-
sława Jagiełły w Lidzbarku i Mar-
lena Komosińska za przepiękny 
transparent

• Kajakiem Po Welu, Spokoje-
-Oaza turystyczna, Nadleśnictwo 
Lidzbark, Welski Park Krajobrazo-
wy, Górznieńsko-Lidzbarski Park 
Krajobrazowy za materiały pro-
mocyjne.

poświęcenie loga OSP Kiełpiny. Ju-
bileusz był także okazją do nadania 
odznaczeń, medali i wyróżnień dla 
zasłużonych strażaków jednost-
ki. Podziękowania dla strażaków 
z  Kiełpin za ich codzienną pracę 
przekazały także zaprzyjaźnione 
jednostki OSP. Całą uroczystość 
poprowadziła Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego UMiG Lidzbark, 
Małgorzata Nawrocka. 

Piękną historię tworzą dzielni 
Ochotnicy z Kiełpin. Życzymy dy-
namicznego rozwoju i bezpiecz-
nej służby przez kolejne dziesię-
ciolecia.
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Z życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Studenci UTW prezentują swoje sekcje oraz to co wydarzyło się u nich w ostatnim miesiącu.

amfiteatr
No i doczekaliśmy się!  26 maja 2023 roku Amfiteatr w Lidz-

barku został oficjalnie otwarty. Na tej uroczystości nie zabrakło 
też naszej grupy teatralnej „A, CO”.  O godzinie 18.00 ta grupa 
jako pierwsza na scenie nowo otwartego amfiteatru wystąpiła 
ze skeczami i monologami Kabaretu DUDEK. Teraz w tym pięk-
nym miejscu może spotykać się Poezja, Proza, Muzyka i wszyst-
kie inne formy twórczości. Na widowni jest wystarczająco dużo 
miejsca dla  sympatyków wszelkich działalności artystycznych.

 

kącik literacki

Przeszłość

Czemu nie można wymazać przeszłości 

Żeby to co złe unicestwić

Rozpuścić w niepamięci, rozrzucić w otchłani czarnej dziury 

Niestety nie da się... 

Przeszłość zostanie z nami 

Odzywa się w trudnych chwilach  

Wyciąga na wierzch

To co już zakopaliśmy 

w czeluściach niepamięci

Wraca i... Powala nas na kolana

Pokazuje że drzwi najbardziej zaryglowane 

Można otworzyć... jednym podmuchem wspomnień.... 

Barbara Zbierajska 9.04.2023

Życie 

Życie trwaj i dobre chwilę mi daj  

Takie pełne radości Bez odrobiny złości 

Gdzie motyle w brzuchu latają i miłość rozdają

Gdzie chcemy krzyczeć i śpiewać i radość Rozsiewać

Gdzie zamiast chodzić ulicami W obłokach miłości pływamy

Gdzie dusza śpiewa i muzyka miłości (wszędzie) rozbrzmiewa 

I krzyczymy chwilo trwaj i nigdy nie znikaj.

 Barbara Zbierajska 17.12.2022 

Słońce

Idę, idę boso wraz z poranną rosą 

Czuję zapach lata, o  jakiś ptak wzlata 

Słucham porannych ptasich koncertów 

Żaby też dają o sobie znać bo dyskutują 

Może trochę pyskują 

Słońce wysyła swoje promienie

Na oczu przetarcie, a  po chwili już grzeje

I daje roślinom wsparcie 

Jest życiodajnym skarbem 

Bez niego nie byłoby tego wszystkiego...

 Barbara Zbierajska 19.08.2022 Lidzbark
gra miejska
Panie z naszego Uniwersytetu z ochotą podjęły się pomocy 

w Grze Miejskiej, zorganizowanej przez Szkołę Podstawową 
nr 1 w Lidzbarku. Uczniowie tej szkoły starają się o uzyskanie 
Certyfikatu Szkoła Przyjazna Środowisku. Cieszymy się, że 
mogliśmy pomóc.

warsztaty fotograficzne
W dniach 2-4  czerwca tego roku GRUPA FOTOGRAFICZNA 

ISSO działająca przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Lidzbarku uczestniczyła w 6-tych Warsztatach Fotogra-
ficznych. W  tej grupie jest 5 osób należących do UTW.  
Jak co roku warsztaty odbywały się  w malowniczej miej-
scowości Wery. Zajęcia powadzili: Zygmunt Mężykowski 
i Ryszard Makszyński. Warsztaty to uczestniczenie w wy-
kładach prowadzonych przez profesjonalistów, wymiana 
doświadczeń i długie dyskusje. Dziękujemy dyrektorowi 
MGOK w Lidzbarku Panu Mariuszowi Gołębiowskiemu za 
pomoc w zorganizowaniu warsztatów. Dziękujemy Pani 
Gabrysi Nowak za nieodpłatne udostępnienie swojego 
domku letniskowego. 

wycieczka do grunwaldu
14 czerwca byliśmy w Grunwaldzie. Przewodnik opro-

wadził nas po najważniejszych miejscach. Zwiedziliśmy 
nowoczesne Muzeum Bitwy i obejrzeliśmy interesujący 
film o Bitwie pod Grunwaldem.

spotkanie 
16 czerwca Grupa Teatralna „A, CO” spotkała się z  senio-

rami zrzeszonymi w Toruńskiej Kamienicy Inicjatyw. Przed-
stawili gościom skecz i monolog z Kabaretu DUDEK. Może 
to spotkanie zapoczątkuje współpracę.

wywiad
W Gazecie Olsztyńskiej  dnia 24.05 br. ukazał się arty-

kuł pod tytułem „Nazywamy siebie starszą młodzieżą”. 
Wywiadu Gazecie udzielił  Tadeusz Modzelewski. Opo-
wiedział jak spędza wolny czas i czym się zajmuje  będąc 
zastępcą prezesa UTW w Lidzbarku.  Przedstawił też cele 
i  działania  naszego Uniwersytetu. Artykuł jest dostępny 
w biurze UTW.

*materiały przygotowane przez studentów 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

grupa rowerowa 
Sekcja rowerowa przy UTW w  Lidzbarku powstała jesienią 

2019 r. Należy do niej kilkanaście miłośników jazdy na rowe-
rze. Aktywny sezon  rozpoczyna się  w maju a kończy w paź-
dzierniku.  Jeżdżą  2 razy w tygodniu we wtorki i czwartki. 
Grupa z zapałem jeździ po kilkadziesiąt kilometrów  przy 
okazji podziwiając malownicze zakątki  okolicznych gmin. 
Liderem grupy jest kolega Tadeusz Modzelewski. Każdy 
może dołączyć do grupy. 

Promocja 
15 czerwca o godzinie 18.00 rozpoczęła się promocja tomi-

ku wierszy  Wiesława Ferenca pt. „Dwa światy”. Każdy kto 
przybył na tę uroczystość otrzymał w prezencie tomik wier-
szy z dedykacją i autografem autora. Za miesiąc w Gazecie 
Lidzbarskiej ukaże się obszerna relacja z tego wydarzenia.
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Kolejne udane zawody wędkarskie

W Lidzbarku działa 
koło PZW, którego 
celem jest 
organizowanie 
i promowanie 
wędkarstwa, rekreacji, 
sportu wędkarskiego, 
użytkowanie i ochrona 
wód, działanie na 
rzecz ochrony przyrody, 
edukacja i kształtowanie 
etyki wędkarskiej 
oraz upowszechnianie 
wiedzy o warunkach 
ochrony i połowu ryb. 
Lidzbarskie Koło PZW 
co roku organizuje 
liczne zawody 
wędkarskie zarówno 
dla dzieci jak 
i dorosłych, 
które cieszą się 
ogromną 
popularnością. 

wędkarski Dzień ojca
17 czerwca nad Małym Jezior-

kiem odbyły się tradycyjne zawo-
dy wędkarskie z okazji Dnia Ojca, 
zorganizowane przez Zarządu Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego 
w Lidzbarku przy udziale Burmi-
strza Lidzbarka Macieja Sitarka 
i  sklepu PSB Mrówka Lidzbark. 
Rankiem 17 czerwca na zbiórce 
pojawiło się mnóstwo pociech 
z  opiekunami. Jeziorko zostało 
podzielone na 18 stanowisk  węd-
karskich, a  po losowaniu ojcowie 
z  dziećmi przygotowywali sobie 
sprzęt do wędkowania. Z uwagi 
na fakt, że dla niektórych dzieci 
był to pierwszy kontakt z wędką, 
aby nie znużyć zbyt długim ich 
czasem, zawody trwały 3,5 go-

dziny. Po sygnale o zakończeniu 
zmagań i ważeniu ryb wyłoniono 
zwycięzców w  zawodach węd-
karskich. Pierwsza ich dziesiątka 
przedstawia się następująco:

klasyfikacja końcowa:
1. Szczepaniak Bartosz Dariusz 

– 5200 g
2. Bartykowska Zofia Mirosław 

– 4020 g
3. Szostkowski Bartek Jerzy – 

3185 g
4. Zelma Oskar Paweł – 2965 g
5. Dombrowski Mateusz Adam 

– 2845 g
6. Młynarczuk Stanisław Krzysztof 

– 2745 g
7. Smoliński Miłosz Dawid – 

2575 g

7. Młynarczuk Maciej Tomasz – 
2575 g

9. Pawlak Eliza Grzegorz – 2350 g
10. Karbowski Oliwier Piotr – 

1845 g

Największą rybą zawodów tego 
dnia był leszcz złowiony przez Bar-
tosza Szczepaniaka o wadze 2975 
g. Ryby złowione podczas zawodów 
w jak najbardziej dla nich bezpiecz-
ny sposób wspólnie z wędkującymi 
wpuszczone zostały powrotem do 
jeziora.  Na koniec vice Prezes Koła 
PZW w Lidzbarku Mirosław Barty-
kowski wraz z przedstawicielem PSB 
Mrówka Lidzbark  wręczyli   uczest-
nikom zawodów medale, nagrody 
i na koniec lody . Dla najmłodszych 
czekały maskotki „Mrówki”. W trak-

cie zawodów na dzieci czekały na-
poje, słodkości, a  także kiełbaski 
z grilla.

zawody w Jamielniku
Zawody wędkarskie z  dziećmi 

o  Puchar Burmistrza Lidzbarka 
zorganizowała także Rada Sołecka 
wspólnie z sołtysem w Jamielniku. 
Po rozlosowaniu stanowisk 16 du-
etów udało się na połów. Punktu-
alnie o 16:00 wędki „poleciały” 
do wody. Każdy liczył na złowie-
nie z dna 1,5 metrowego okazu, 
o  którym słychać było w  kulu-
arach. Po udanych połowach 
przy pięknej pogodzie nastąpiło 
komisyjne ważenie i wyłonienie 
przez sędziów podium zawodów. 
Wszystkie ryby oczywiście wró-

ciły do stawu, zgodnie z  zasadą  
„No kill – złów i wypuść”. Wręcze-
nia odznaczeń dokonał uczestni-
czący wraz z  córką w  zawodach 
zastępca Burmistrza Janusz Bie-
lecki, oraz Radny Rady Miejskiej 
Zbigniew Gutowski. 

klasyfikacja końcowa:
I miejsce – Cybulski Adam
II miejsce – Makrucki Filip
III miejsce – Cichocki Igor

Gratulujemy zwycięzcom, dzięku-
jemy organizatorom oraz wszyst-
kim uczestnikom za udział, tym 
bardziej, że na zawodach nie było 
przegranych. Na dzieci czekały ich 
ulubione przekąski, a na wszyst-
kich czekał grill i ognisko. 
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